

ООО «ИЛДАМ КАДАМ ИНВЕСТ»

ЛИЦЕНЗИЯ: № АЛ-000118

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ КОЖЕННОЙ БОЛЬНИЦЫ НА
ТЕРРИТОРИИ ШАХРИСАБЗКОГО РАЙОНА КАШКАДАРЬИНСКОЙ
ОБЛАСТИ

КНИГАН№1: ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ
ЦЕНАХ.

Директор ООО «ИЛДАМ КАДАМ ИНВЕСТ»:



М.БЕРДИКУЛОВ

Г.И.П:

A handwritten signature in blue ink, likely belonging to B. Ergashev.

Б.ЭРГАШЕВ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с договором № _____ от « _____ » _____ 2022 года заключенного между ООО «Илдам Кадам Инвест» и _____

произведен расчет стоимости «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ КОЖЕННОЙ БОЛЬНИЦЫ НА ТЕРРИТОРИИ ШАХРИСАБЗКОГО РАЙОНА КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ» в текущих ценах.

Источник финансирования _____

Заказчик: _____

Сроки производства работ

Начало - « _____ » _____ 2022г

Окончание - « _____ » _____ 2022г

Расчет выполнен согласно Методических рекомендаций по определению расчетной стоимости строительства объектов в текущих ценах для использования их организациями заказчиков и подрядчиков при заключении подрядных договоров, по результатам торгов и составления адресных списков строек, подготовленных во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан № 261 от 11.06.03 г. «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», утвержденных и внесенных в действие приказом № 70 от 10.12.2003 г. Госархитектстроая Республики Узбекистан.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты согласно Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан за 1 квартал 2022г.

Стоимость «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ КОЖЕННОЙ БОЛЬНИЦЫ НА ТЕРРИТОРИИ ШАХРИСАБЗКОГО РАЙОНА КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ» в ценах определено в размере 500 000 000 сум в текущих ценах с НДС и без прочих затрат заказчика.

Определенная стоимость «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ КОЖЕННОЙ БОЛЬНИЦЫ НА ТЕРРИТОРИИ ШАХРИСАБЗКОГО РАЙОНА КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ» в текущих ценах является ориентировочной.

Решение об утверждении окончательной договорной цены строительно-монтажных работ, финансируемых за счет бюджетных средств, принимает тендерная комиссия, решение которой будет являться основанием для заключения договора (контракта) на осуществление строительно-монтажных работ.

СОСТАВИЛ:



Ш.БУТАЕВА

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ КОЖЕННОЙ БОЛЬНИЦЫ НА ТЕРРИТОРИИ ШАХРИСАБЗКОГО РАЙОНА

См. приложение (объекта)стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на **РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ**

(наименование работ)

№	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
3	4	5	6	7	
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
	РАБОТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4813,55136	20538,48	98863036,06
	РАБОТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	98,22773	0	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:					98 863 036
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
	АВТОМОБИЛЬ ТУРНИК 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11034	14500	1599,93
	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	21,924	14500	317898
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,0676	2500	35169
	БУРОВОЗВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	5,1858	2500	12964,5
	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ-ЧАС	11,13	3500	38955
	МАШИНЫ ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	3,7066	3000	11119,8
	МАШИНЫ ВЕНЗЕМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,0396	3000	118,8
	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	4,51296	7500	33847,2
	ЦЕПЬ СОВЕРТ	МАШ-ЧАС	13,34289	2500	33357,23
	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,3398	58000	135708,4
	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	7,4566	58000	432482,96
	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,4836	76000	36753,6
	СТАНК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	6,888	14500	99876
	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	15,90435	2500	39760,87
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:					1 229 611
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
	РАКЛАВЫШНИК ОДНОКЛАВИШНЫЙ ТИПА ВА10-001В	ШТ	19	25000	475000
	РОЗЕТКА С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ ИА. 25x8 ТИПА РС16-003В 10А	ШТ	34	25000	850000
	ПРОВОД АЛТВ-МН С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ССЧЕНЫМ 2x2,5 ММ2	1000 М	0,32	2500000	800000
	КОМПОЛЕКТ ДЛЯ МОЙКИ С ДВУМЯ ИЗЛИВАМИ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	КОМПЛЕКТ	6	200000	1200000
	КОРПУС РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ	ШТ	11	6500	71500
	ПРОФИЛЬ ОЦИНКОВАННЫЙ (ПО ПРОЕКТУ)	М2	6,3	95000	598500
	КРАСКА АСТАРАТЕЛИ-ГРАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ	Т	0,0345	3500000	120750
	СЛИЗЫ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	684,75	200	136950
	КОДА	М3	21,84	2000	43680
	КОДА	М3	4,35822	2000	8716,44
	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	9,538	450000	4292100
	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,03771	450000	16967,47
	УПАКОВКА	КОМПЛЕКТ	6	650000	3900000
	СИМОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ	КОМПЛЕКТ	12	40000	480000
	ЛЕНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4.8X35 ММ	ШТ	36,48	300	10944
	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "АДОРАТ" ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ЛИСТОВ С ПОЛИЭТИЛЕНОВЫМ СЕРДЕЧНИКОМ, ПОКРЫТЫЕ ПОЛИЭСТРОМ С ЭЛЕМЕНТАМИ НАВЕСКИ	М2	15,4	210000	3234000
	ЛЕНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	336	300	100800
	ЭЛЕМЕНТ НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	18,06	4500	81270
	ЭЛЕМЕНТ ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	18,06	4500	81270
	КОМПОЛЕКТ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	103,2	4500	464400
	ЗАКЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	41,28	4500	185760
	ЛЕНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00104	16000000	16646,4

23	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,00067	11000000
24	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00065	11000000
25	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	1,3872	30000
26	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	7,2	3000
27	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБИЙМАХ/ 3X58.5 ММ	ТН	0,00159	16000000
28	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	5,76	16000
29	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,51	16000
30	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	168	200
31	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,03727	350000
32	30741	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ, ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	М2	70,38	95000
33	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	67,854	3000
34	30858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	365,00062	2500
35	30884	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105,1875	910000
36	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,98927	15000000
37	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	310,5	3500
38	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	631,125	300
39	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,255	3500000
40	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ГГ-350	М2	0,3042	6500
41	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	214,2	65000
42	32121	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2	КГ	1,845	6500
43	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,00216	3100000
44	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00039	13500000
45	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,008	13500000
46	33050	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПРОФИЛЬ	М2	28	6500
47	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	678,54	300
48	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	12,89904	10780,19
49	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,0144	4200000
50	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,0054	4200000
51	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	0,0747	4200000
52	37743	КОЛЬЦА УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ /МАНЖЕТЫ/, ДЛЯ ЧУГУНЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ/ТУ 38.105895-75/	КГ	4,4	8500
53	37930	ОТВОД Д=100 ММ	ШТ	12	12000
54	37931	МУФТА Д=100 ММ	ШТ	28	12000
55	37932	ТРОЙНИК Д=100X50 ММ	ШТ	8	12000
56	37933	ТРОЙНИК Д=100X100 ММ	ШТ	15	12000
57	37934	ОТВОД Д=50 ММ	ШТ	32	8500
58	37935	ТРОЙНИК Д=50 ММ	ШТ	21	8500
59	37938	КОЛЬЦА	ШТ	53	2500
60	37950	СВЕТИЛЬНИК ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЙ ТИПА LED 24В	ШТ	34	120000
61	37998	МОЙКА	ШТ	6	650000
62	38016	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D25 /D*3/4, СТЕНКА 2,3/	М	167,22	16000
63	38028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D*3/4, СТЕНКА 4,2/	М	83,61	18000
64	43128	КОВРОВЫЕ ПОКРЫТИЯ	М2	41,82	250000
65	44034	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	35,91	850000
66	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	260,58	11000
67	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	68	85000
68	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,006	450000
69	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	ТН	3,32605	1500000
70	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,034	1500000

11000000	474	СТУЛА ПЛАСТИКОВАЯ	ШТ	54,06	200	10812
11000000	488	СТУЛА АЛЮМИНИЕВАЯ	100 М	1,428	2400000	3427200
30000	524	КРЫШКА ПЛАСТИКОВАЯ ДЛЯ КОМПЬЮТЕРНОГО ДИСКОВОГО НАКЛАДНОГО ДИСКА 3,5"	ТН	0,00317	16000000	50704
3000	525	КОМПЛЕКТ ДЛЯ НАСТРОЙКИ ДИСКОВОГО ДВИГАТЕЛЯ ДЛЯ КОМПЬЮТЕРНОГО ДИСКА	КОМПЛЕКТ	6	200000	1200000
16000000	570	ПРОФИЛЬ АЛЮМИНОВЫЙ	МЗ	0,0474	4200000	199080
16000	606	ПРОФИЛЬ АЛЮМИНОВЫЙ ПЕРЕКРЫТОКОВЫХ ПРОФИЛЕЙ КОМПЛЕКТНОСТИ СТЕПАМБ_2-5 мм	М	119,76	25000	2994000
16000	607	ПРОФИЛЬ АЛЮМИНОВЫЙ ПЕРЕКРЫТОКОВЫХ ПРОФИЛЕЙ КОМПЛЕКТНОСТИ СТЕПАМБ_2-10 мм	М	64,87	45000	2919150
200	681	СТУЛА ПЛАСТИКОВАЯ	ТН	0,00096	16000000	15360
350000	780	СТУЛА АЛЮМИНИЕВАЯ	КГ	2,31412	16000	37026
95000	824	СТУЛА ПЛАСТИКОВАЯ	М	66	65000	4290000
3000	877	КОМПЛЕКТ ДЛЯ НАСТРОЙКИ ДИСКОВОГО ДВИГАТЕЛЯ ДЛЯ КОМПЬЮТЕРНОГО ДИСКОВОГО НАКЛАДНОГО ДИСКА 3,5"	КГ	0,2482	24000	5956,8
15000000	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:					236 282 183
3500	ОБОРУДОВАНИЕ					
300	КОМПЛЕКТ ДЛЯ НАСТРОЙКИ ДИСКОВОГО ДВИГАТЕЛЯ ДЛЯ КОМПЬЮТЕРНОГО ДИСКОВОГО НАКЛАДНОГО ДИСКА 3,5"	КОМПЛЕКТ	5	1850000	9250000	
3500000	ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:					9 250 000
6500	Итого:					345624830,5
65000	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь					9250000
6500	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					236282183,1
3100000	Затраты на оплату труда с учетом начислений на социальное страхование					98863036,06
13500000	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					1229611,3
	Итого прямые затраты					345624830,5

13500000
6500
300
10780,19
4200000
4200000
4200000
8500
12000
12000
12000
12000
8500
8500
2500
120000
650000
16000
18000
250000
850000
11000
85000
450000
1500000
1500000



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich
Sana: 02-08-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 54360

Obyekt nomi «Shahrisabz sahridagi viloyat teri - tanosil kasalliklari shifoxonasi binosini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Shahrisabz sahridagi viloyat teri - tanosil kasalliklari shifoxonasi

Bosh loyihachi - Ildam qadam invest MChJ

Litsenziya AL-000118

Moliyalashtirish manbai - Mahalliy budget

Bosh pudratchi - Tanlov natijalariga asosan aniqlanadi

Qurilish turi Joriy ta'mir

Murojaat raqami: № 50940

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Shahrisabz sahridagi viloyat teri - tanosil kasalliklari shifoxonasining 2022 yil 7 iyuldagi 25 - sonli xati

1.2. Shahrisabz sahridagi viloyat teri - tanosil kasalliklari shifoxonasiva bosh vrachi D. G'aniyev va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Shahrisabz sahridagi viloyat teri - tanosil kasalliklari shifoxonasiva bosh vrachi D.G'aniyev va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.

- Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar qiymati
- Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Ta'mirlash ishlari nuqson dalolatnomasiga asosan bajariladi.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning taxminiy qiymati OOS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 500 000,0 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 4813,551 kishi. soati

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

"Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha

soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 20538,48 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% qabul qilindi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlarini "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 1-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda taqdim qilingan ob'ekt qurilishining qiymati 500 000,0 ming so'm miqdorida qilib belgilandi.

Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-ilovasiga muvofiq va ShNK 1.03.06-13 da «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi»ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

7. Xulosalar.

7.1 "Shahrisabz sahridagi viloyat teri - tanosil kasalliklari shifoxonasi binosini joriy ta'mirlash" loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob'ektning taxminiy qiymati OOS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 500 000,0 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 4813,551 kishi. soati

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma

tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Radjabov Umidjon Murodullayevich

Ishtirokchi ekspertlar: